*Particeps vel socius  
tenetur de expensis  
suis participare  
Sciunt in alijs  
propter eos ad  
ueniunt Societas*

*Socius delinquens in proprio  
rat Societati*

§  
 sione 6. de dolo tertij, pagin. 215. maximè in illis verbis:  
*Quia sans cuique dolus est damnosus, & nemo ex alie-  
 no dolo debet prægauari, & sicut dolus non prodest so-  
 cijs, ita nec debet obesse, & multò minus nocet, quod non  
 facit inter se, dictis legibus rei communis, & l. 47. cum  
 alijs legibus supra citatis.*

26 Y lo mismo (vrgentiori ratione) procede en el par-  
 ticipe, nam cum ipsius nomen non fuerit expensum in  
 negotiatione, non potest conuenire, nec conueniri, l.  
*quidquid, iunctis duabus præcedentibus pro socio, decisio  
 Genuensis 39. numero 6. & 12. ibi: Nam socius agit con-  
 tra sociales debitores, & à socialibus creditoribus cõue-  
 nitur, cum sub eius nomine expresso, vel tacito sit con-  
 tractum, Doctores in l. si socius, ff. si cert. petat. & infe-  
 riùs: Si vero socius quis non sit, ut quia particeps (prout  
 communiter appellatur) vel committens pecuniam ad  
 honestum lucrum, ut in capit. per vestras, de donat. in-  
 ter vir. & uxor. vel deponens (ut tale appellat Barto-  
 lus in l. Lucius, ff. depositi, & Alexand. consil. 80. in 3.  
 volum.) tunc ex quo debitores, aut creditores sociales  
 secum non contraxerunt, talis non agit, nec conue-  
 nitur.*

27 Y la razon en vno y otro caso es muy ajustada a de-  
 recho, y proporcionable con la essencia de la compa-  
 ñia, o participacion que se asienta, y capitula sobre li-  
 branças, y anticipaciones de letras, que no se estien-  
 da a la ocultacion, o dissipacion que el vno de los com-  
 pañeros hiziere, ni a mas personas de las que se intitu-  
 la la compañía, ex tra itis per *Felicium de societate, ca-  
 pit. 30. numero 6. versicul. Secundo casu, 7. & 8. & de  
 inceps, lasonem per textum ibi in l. de pupillo, §. si plu-  
 rium, de oper. nou. nunc. Rota Genuens. 46. de mer-  
 cat. à numero 23. & Alexand. Ludouic. decis. 202. numer.  
 1. & 9. De que resulta, que pues los dichos tres testigos*

no pruevan en el concepto la saca del dinero de la segunda Recetoria para cumplir la primera. Recae el punto en los terminos rigurosos de compañía, y participacion, en que no puede perjudicar a Iuan Antonio la culpa de Iorge de Torres, porque fue no participe, ni compañero de ocultaciones, y dissipaciones de Iorge de Torres, sino de anticipaciones, y libranças en que ningun defeto huuo.